
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша -шена урхалла деш йолу хьукмат 
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН 

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»
(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

2* . P f .  2025 г. №
с.п. Знаменское

Об участии в Форум семейных сообществ 
«Родные-любимые» проекта «Движение первых»

Во исполнение информационного письма администрации Надтеречного 
муниципального района от 29.09.2025 года № 02-07-97 от 05.09.2025 года «О 
проведении Форума семейных сообществ «Родные-любимые», в целях 
укрепление семейных ценностей и традиций,, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие 1 октября 2025 года МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Надтеречное» в Форуме семейных сообществ «Родные-любимые», 
проводимым региональным отделением Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» 
Чеченской Республики в соответствии с программой форума (приложение).

2. Руководителю МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное» Успаевой Л.Э.
2.1. Обеспечить участие обучающихся и родителей (законных 

представителей) в семейном форуме в количестве 10 человек (приложение).
2.2. Разместить информацию об участии на сайте вверенной 

организаций, информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Ответственность за организацию в ходе подготовки к форуму 

возложить на О.В. Кривицкую, ведущего специалиста организационно- 
методического отдела.

отдела Асхабову И.А. 

Мутакаева Ю.Я.

Л.Х.Хусанова

Рассылка: все общеобразовательные организации района



Приложение 1

Программа проведения регионального семейного форума 
«Родные - Любимые». Чеченская Республика

Сроки проведения 01.10.2025 г.
Место проведения Министерство Чеченской Республике по 

физической культуре и спорту
Цели и задачи Укрепление семейных ценностей и традиций, 

рассмотрение актуальных вопросов семейной 
политики. Создание среды для развития 
родительского сообщества в системе Движения 
Первых;
Повышение престижа семьи и семейного образа 
жизни.

Состав участников и условия 
участия

К участию в региональном семейном Форуме 
«Родные - Любимые». Чеченская Республика 
допускаются обучающиеся и их законные 
представители .

Порядок проведения Форума
10:00-11:00 Регистрация участников, получение 

брендированной продукции
11:00-12:30 Выступление спикера на тему «Семья в системе 

ценностей современной молодежи»
12:30-13:00 Перерыв
13:00-14:00 Выступление спикера на тему «Как быть хорошим 

родителем в наше непростое время?»
Закрытие Форума

экумент зарегистрирован № 02-01/97 от 05.09.2025 Арсаева Ш.М. (Региональное отделение Движения Республики Чечня)



Участники регионального семейного форума 
«Родные - Любимые». Чеченская Республика

Родители (законные представители):

1. Джабраилова Хеда Даламбековна.
2. Урузбиева Мадина Адесовна
3. Шикитова Милена Магомедовна
4. Эльмурзаева Мадина Висхановна.
5. Юсупов Салман Рамзанович

Приложение 2

Обучающиеся:

1. Джакаева Хадижа Анзоровна
2. Кацаева Айшат Косумовна
3. Махаев Дени Ахмедович
4. Товсултанов Ахмед Хизирович
5. Султыханов Хамзат Рашидович


